

Ispettorato territoriale di Lucca - Massa Carrara

10/10/2024

DECRETO IL CAPO DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE

VISTO l'art. 14 della Legge 08.08.1972, n° 457 recante: "Miglioramenti ai trattamenti previdenziali ed assistenziali nonché disposizioni per la integrazione del salario in favore dei lavoratori agricoli" che prevede la costituzione presso la sede INPS di una Commissione Provinciale per il trattamento sostitutivo della retribuzione agli operai agricoli con contratto a tempo indeterminato temporaneamente sospesi dal lavoro;

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 39 del 19/03/1992 che ritiene possa essere applicato l'art. 1, secondo comma, del Decreto del Presidente della Repubblica n. 639/70, per ciò che riguarda la durata in carica di quattro anni dei componenti;

VISTO il D.Lgs. 14.09.2015, n. 149 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della L. 10.12.2014, n. 183 con il quale viene istituita l'Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata "Ispettorato Nazionale del Lavoro";

VISTO il DPCM 23.02.2016 relativo all'organizzazione e alla articolazione territoriale dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro e, in particolare, l'art. 4, commi 1 e 2, secondo cui gli Ispettorati Territoriali del Lavoro esercitano le competenze già assegnate alle Direzioni Territoriali del lavoro ai sensi dell'art. 16 del DPCM 14.02.2014, n. 121 e dell'art. 16 del D.M. 04.11.2014;

VISTO il D.D. n° 10 del 19 giugno 2020 costitutivo della Commissione Provinciale per la corresponsione del trattamento sostitutivo della retribuzione agli operai agricoli di cui all'art. 8 della citata Legge n° 457/72 di Massa Carrara e rilevata la necessità di procedere al relativo rinnovo;

VISTA la nota del Ministero del Lavoro prot. n. 10804 del 15/02/2011 con la quale viene condivisa la corretta interpretazione dell'art. 14 della Legge n. 457/72 riguardo la rappresentanza della Regione in seno alla Commissione CISOA in luogo della rappresentanza del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

VALUTATA la rappresentatività delle organizzazioni sindacali e datoriali di categoria provinciali;

VISTE le designazioni effettuate dalle organizzazioni sindacali dei lavoratori e dei datori di lavoro di categoria più rappresentative operanti nella provincia, nonché le designazioni da parte degli enti interessati;

DECRETA

ART. 1

E' ricostituita, a far data dal 10 Ottobre 2024 per la durata di quattro anni, la Commissione Provinciale per la corresponsione del trattamento sostitutivo della retribuzione agli operai agricoli di Massa Carrara composta come segue:

Membri di diritto

Direttore della I.T.L. Lucca-Massa Carrara	Annamaria VENEZIA	Presidente
Sostituto Direttore DTL Lucca-Massa Carrara	Roberto BARTOLINI	supplente
Direttore I.N.P.S. Lucca	Fabio SAPONARA	effettivo
Sostituto Direttore I.N.P.S. Lucca	Elena ROTUNDO	supplente
Regione Toscana	Andrea ALBERTOSI	effettivo
	Franca GIUSEPPINI	supplente

Rappresentanti dei lavoratori

C.G.I.L.	Leonardo QUADRELLI	effettivo
	Nicola DEL VECCHIO	supplente
C.I.S.L.	Amedeo SABATO	effettivo
	Jose Serena GALEAZZI	supplente
U.I.L.	Gianluca GIORGINI	effettivo
	Veronica DURANTE	supplente

Rappresentanti dei datori di lavoro

happresentanti dei datori di lavoro			
Coldiretti	Cristina BIMBI	effettivo	
	Angela COLONNATA	supplente	
Coldiretti	Manuela ARGILLA	effettivo	
	Andrea VERZANINI	supplente	
Confederazione Italiana Agricoltori	Massimo GAY	effettivo	
	Francesca GABRIELLI	supplente	

Ispettorato territoriale del lavoro

di Lucca - Massa Carrara

Il presente Decreto, che sarà pubblicato nella sezione "Pubblicità Legale" del sito istituzionale dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro, è immediatamente esecutivo e sarà trasmesso alla sede provinciale dell'INPS, che ne curerà la successiva esecuzione.

Lucca, 10 Ottobre 2024

Il Capo dell'Ispettorato Territoriale (dr.ssa Annamaria Venezia)